de suis parenlibus propinquis qui lioc demandauerit. Pretor et Concilium respondeant

per médium, et manda delur ecclesie. Si non habel parentes et irianda fecerit sit sta-

bilis. Si liobierit sine confessione et non habuerit parentes recipiant duas partes Pre-

tor et Concilium sustancie, et tercia pars delur ecclesie. Si aliquis obierit in mari
uel in domo ita quod non possit loqui cum presbitero et obierit sine manda quan-
tum uiderint quatuor uel quinque boni bomines pro directo lanlum det ecclesie et

faciant oílicium suum» (ibid., p. 448). O foral não tem data, e foi dado por «Domnus
Jurdanus concedente illustri Rege domno Alfonso» (D. Affonso i).

1 «Homo qui esl cum uxore sua si unus ex eis moritur si sémen remanet in-

ter eos habebit bona niortui. Sin autem parentes mortui habeant et si sémen illud

moritur pater non liabebit bona eius sed parentes mortui» (ibid., p. 576). No texto

do foral, logo depois das palavras sed parentes mortui, iè-se— «ex alia parte ubi-

cunque pretor presens fuerit»; mas esta phrase 6 evidentemente o principio das

que immediatamente se lhe seguem—«Et aliquis fecerit calumpniam coram eo»

etc— , onde o foral trata de matéria differente, determinando que se alguém, es-

tando presente o pretor, commetier crime a que corresponda multa, pagal-a-ha em
dobro. É preceito também do foral d'A7.ambuja (ibid., p. 726).

2 Ibid., p. 576. «Et si aliquis in uilla moritur qui non habuerit parentes omnia
bona sua Iam mobilia quam immobilia dcbent esse pretoris».

3 «E poemos e outorgamos que na villa dazanbuya os filhos e as (ilhas her-

dem os padres e as madres come elles herdam os tilhòs e as filhas— E poemos
6 outorgamos que se alguum vizinho dazanbuia morer e nom ouuer semell ou
parentes seu auer mouiU e nom mouill seia do alcaide salvo sa terça que por

salmaa» (ibid., p. 726).

Da existência d'este concelho, anterior a 1272, reza um documento de 1270

(era m.« cac.» vni." v» Idus Decembris), no qual «Hodcricus fernandi pretor de

Azambugia», sua mulher e filhos, e «Jobannes egidii», alvazil d'Azambuja, e sele

nr.oradores e vizinhos («moratores et vicini ipsius ville de Azambugia»), «cum
Concilio et pro Concilio dicle ville, teto animo et sponlanea uoluntale amore dei

et in remédio animarum noslrarum et pro anima Fernandi gonsalui boné memo-
rie patris mei dicti pretoris», dão e firmemente concedem ao abbade e convento

d'Alcobaça e aos seus successores «quandara partem de termino dicte ville de Azam-
bugia iure hereditário in perpetuum possidendam». Declara-se depois quaes sãoos limi-